
Uchwała Nr 1224/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  16 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Golina na lata 2024 – 2030 w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu na Wykaz 

Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.), art. 36 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021–2027 (Dz. U. 2022 r. poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje negatywną opinię dla Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Golina na lata 2024 – 2030 w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 1224/2025  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Golina na lata 2024 – 2030 w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu na Wykaz 

Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego. 

 

Zgodnie z treścią art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, 

zarząd województwa pełni funkcję instytucji zarządzającej (IZ) właściwym programem 

regionalnym. 

Zgodnie z treścią art. 36 ust. 4 wskazanej wyżej ustawy, IZ opiniuje gminny program 

rewitalizacji w zakresie możliwości finansowania w ramach programu regionalnego. 

Na podstawie treści dokumentu pn. „Zasady realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce 

w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027” rozdziału 4.1.1 GPR Wykaz gminnych 

programów rewitalizacji i opiniowanie: IZ programem regionalnym prowadzi i na bieżąco 

aktualizuje wykaz GPR, który jest prowadzony dla wszystkich pozytywnie zaopiniowanych 

programów w zakresie możliwości ich finansowania z danego programu regionalnego. 

Zgodnie z postanowieniami dokumentu pn. „Wymiar terytorialny. Zasady opiniowania 

strategii terytorialnych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 (ZIT, IIT, GPR)” – w wersji przyjętej Uchwałą nr 484/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, dokonano oceny Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Golina na 

lata 2024 – 2030 zgodnie z przyjętymi kryteriami oceny, który to uzyskał ocenę negatywną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 1224/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego           

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 

Opinia Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

w zakresie możliwości finansowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Golina na lata 2024 – 2030 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu na Wykaz Gminnych Programów 

Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego 

 

  

 

Po zapoznaniu się z treścią Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Golina na lata 2024 

– 2030, Zarząd Województwa Wielkopolskiego opiniuje przedmiotowy projekt negatywnie, 

biorąc pod uwagę poniższe kwestie. 

 

 
Wymagane jest obligatoryjne uzupełnienie treści Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Golina na lata 2024 – 2030 w zakresie:  

 

1) GPR powinien wskazywać uchwałę rady gminy – należy podać numer i termin przyjętej 

uchwały, w której określono zasady wyznaczania składu oraz zasady działania 

Komitetu Rewitalizacji.  

2) Części dotyczącej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – należy podać 

numery i daty pism otrzymanych od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego. 

 

3) GPR powinien zawierać załącznik graficzny, sporządzony na mapie, przedstawiający 

podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-przestrzennych obszaru rewitalizacji, 

nie dołączono dokumentów do wniosku. 

 

  

Mając na uwadze powyższe, podkreślenia wymaga, że opinia nie jest równoznaczna 

z oceną kwalifikowalności i decyzją dofinansowania projektów, przedsięwzięć lub 

inwestycji wskazanych w przekazanym Gminnym Programie Rewitalizacji. 

 


